UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA
LINGUAGEM

1

EDITAL Nº 31/2017

RESULTADO DA 3ª ETAPA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE

MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM - ARGUIÇÃO

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA
LINGUAGEM no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido na
Resolução nº 050/10/2012, que estabelece o regulamento do programa

TORNA PÚBLICO

1. RESULTADO:

Nome Arguição Situação

Alessandra Martich Freitas 8,0 Aprovado

Allyne Urbanski 9,0 Aprovado

Aline Cezar Schwab 7,0 Aprovado

Ana Claudia Pereira Andruchiw 8,5 Aprovado

Ana Gabriela Ferreira Barbosa 6,8 Aprovado

Beatrice Elaine dos Santos 7,2 Aprovado

Caroline Vieira Rodrigues 9,0 Aprovado

Denize Luana Korzenieski 3,6 Reprovado

Edimara de Fátima Zaneta Cava 3,0 Reprovado

Fernanda Burgath 7,7 Aprovado

Francienne Aparecida Fontoura do Valle 8,0 Aprovado

*Heberton de Jesus Teixeira 4,3 Reprovado

Hellen Terluk Gnatta 8,0 Aprovado

João Batista Freire Júnior 8,0 Aprovado

Jonatas Michel Kuchnir 8,0 Aprovado

Kethlyn Costa de Oliveira 7,0 Aprovado

Leticia dos Santos Caminha 9,0 Aprovado

Lizandra Diniz 7,0 Aprovado

Marcos Antonio Kepp

6,1 Aprovado

Mariele Aparecida Michalski 3,9 Reprovado

Mylena Fernanda Ribeiro 9,0 Aprovado

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA
LINGUAGEM

2

Paola Christine Ditzel Clarindo 7,0 Aprovado

Taciane Ienk 6,0 Aprovado

Willian Fernandes de Oliveira

8,5 Aprovado

Willian Mainardes Waiga 8,0 Aprovado

Yane Scavinski 9,0 Aprovado

2. Os classificados deverão aguardar a publicação do edital com o resultado final.

3. INFORMAÇÕES:

Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem

Endereço: Praça Santos Andrade, nº 01

Fone: (42) 32203321

e-mail: mestradolinguagem@uepg.br

Site: WWW.uepg.br/mestrados/mestradolinguagem

Ponta Grossa, 07 de novembro de 2017.

Prof.ª Dr.ª Silvana Oliveira

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem